ESTADO DO CEARA

UNIÂO, CONSTRUÇÃO E INOVAÇÃO

REQUERIMENTO N.'481L/2025 - Vereadora Elisete Silva Duarte Guimarães.

Limoeiro do Norte (CE), l7 de Setembro de 2025.

Ao Exmo. Sr.

MÁRCIO MTCHAEL Do NASCIMENTO FARIAS
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE CE.

A Vereadora signaúri4 no uso de suas atribuições legais e na forma regimental

em vigor, vem respeitosamente perante V. Exa. apresentar o presente requerimento à

chefe do Poder Executivo, Dra. Dilmara Amaral da Silva, e ao Secretario Municipal de

Obras e Serviços Públicos - SOSP, Sr. José Wilson Loures de Assis, solicitando a

criação/implantação de uma praçâ, incluindo âcademia âo ar liyre e ainda uma
brinquedoteca no Bairro Pitombeira, mais precisamente no trecho mais distante do

Centro da Cidade, atendendo a populaçâo que reside mais distante do Centro da Cidade
(espaço já próximo à avenida do contomo), proporcionandolhe bem-estar e consequente

melhoria de qualidade de vida aos moradores do referido bairro, além de contribuir com a
preservação do meio ambiente e valorização da comunidade.

Na certeza do atendimento da solicitação, apresento a V. Exa. protestos de

estima e elevado apreço.

Ê[.* 8. 5^§.,--\-*.§t -Ç'-^ü-.- rElisete Silva Duarte Gu
Vereadora

,tn d.r.,
ÀPRESENTADO EM SESSÁO

ORDINARIA
REALIZADAAOS

I I StI. 2025

CÀMARAM LIIí. DO NORÍ

PROTOCOLO
Pâmara fu1un Lmoerro do Noíe

T0c0r0 N' 8rn4

I i Str. 2025

Rua Cel. Malveira 2266 - Cent.o - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: (88) 3423-4140
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP: 62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

Gmara Municipal de Limoeiro do Norte